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Hvordan synes du selv det gar

Antibiotikaforbrug kveeg  8,9Ton

Jan — sep 8,4% LAVERE end 2012
Haemstofuheld 0,075

Jan — dec ARLA 24% LAVERE end 2012
Tankcelletal 212.700

3,8% LAVERE end 2012
Hele aret

2 |



R VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

Tankcelletal, mastitis behandling og
goldbehandling
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YB,

kode 11,12,14,15,72,94,179 nyt tilfeelde efter 8 dage Juli 2012 —
juni 2013

Yverbetaendelse, incidens-%
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YB,

kode 11,12,14,15,72,94,179 nyt tilfeelde efter 8 dage Juli 2012 — juni 2013

Yverbetaendelse, incidens-%
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Tank Celletallet pr ar 2003 - 2012
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Total kimtal 2003 - 2012

Bacteria/ml

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

e Aritmetrisk
‘/\ Geometrisk
%] e} 4 2, Ny
oy




¢ X3 | KNOWLEDGE CENTRE FOR AGRICULTURE

Cattle

Indledte mastitis behandlinger
2003 — 2012
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Vores Meelk

- en ren fornpjelse

Fund af antibiotika | tankmaelkspraver
16 December 2013

antal praver Pavisninger
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Delvo positive tamnkmaeelkspraver 2006 (323), 2007 (322), 2008 (267) og 2009 (271)
2010 (231) 2011 (211) 2012 (200) og 2013 den 16 dec (148)
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Drug verification by LC/MS-MS test if Delvo +

Benzylpenicillin
ampicillin
Amoxicillin
Nafcillin
Cloxacillin
Cefoperazon
Cefquinom
Cefalexin
Cefapirin
Tylosin
Spiramycin
sulfamethazin
Sulafdiazin
Sulfadoxin
Sulfathiazol
Trimethroprim
Haemstof
Meloxicam
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Vores Maelk

- en ren fornpjelse

Positive antibiotika tankprgver i AMS

Opgjort 16 december 2013

test

2007

2008
2009
2010
2011
2012

2013

69
90
67
63
48
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- en ren fornpjelse

AMS beseaetninger

Besaetninger med pavisning af syrehaeemmer fordelt efter fabrikat
Opgjort 16 december 2013

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Galaxy

/IRSD

Lely 20 28 43 31 33 26 32
Merlin 1 1 2 2 4

RMS 1 7 4 3 3

VMS 22 25 41 30 27 19 17

@dvrige 4 1



VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

% af besaetninger med antibiotikapavisning

Opgjort 17. september 2012
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Undga — haeemstof uheld

Korrekt indtastning

Korrekt maerkning haleband
Ram den rigtige ko

Korrekt dosis
Korrekt injektionssted

Kontrol af ydelse og meaelk efter
tilbageholdelsestid

Altid skyl efter framalkning



VIDENCENTRET FOR LANDBRUG Vores Mzlk
- en ren fornpjelse

Haemstofpavisning pr. maned 2006 — 2012

Heemstofpavisninger 2006 (323), 2007 (322), 2008 (267) og 2009 (271)
2010 (231) 2011 (211) 2012 (200)
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B-streptokokker
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BTSCC 1 January 2013

Free herds 218.700 4%-< 150.000
B register herds 228.400 4%-< 150.000

500.000

450.000

400.000

350.000
300.000

250.000 positiv

200.000 negativ

150.000 -

100.000

50.000

D [ I I [ ]
L 0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0




VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

proportion
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